С настоящата квитанция се удостове-
рява получаването на 580 гроша, внесени
като данък емляк от ръката на Халил ага,
мютевелия на Големия мост, за една зана-
ятчийска година, изчислен по държавни
цени.

17 февруари 1875 г. (17 шубат 1291)
Мухтар (кмет) Хюсеин Пехлюван
Печат: Първи кмет на махала Абдур-

рахим, 1250 (1834-35 г.)

Документ 3. (НИМ 13102/*)

Настоящият документ се дава на Ха-
лил ага [в потвърждение на това], че приех
6-месечният ми наем за дюкяна в долната
страна на моста да бъде 125 гроша за една
румелийска занаятчийска година, т. е. от
Димитровден до Гергьовден.

1875 г.
Кало, кожар
Лофча
[на кирилица – Кало Йочовъ]

Документ 4. (НИМ 13102/23)

5 996, 30
449, 20 шериатски отдел?
6 446, 10
Словом шест хиляди четиристотин

четиридесет и шест гроша.

Повод за съставянето на документа
стана следното:

От средствата на Попечителската
каса (Eytam sandigi) за 9 войнишки сира-
чета горните 5 996 гроша и 30 пари, плюс
449, 20 гроша за фетвата на Али Афъз от
шериатския съд или общо 6 446 гроша
стават мое задължение, което да покрия в
разстояние на 6 месеца. В този смисъл на-

стоящият подпечатан документ се издава
за Попечителската каса.

24 април 1875 г. (6 май 1875 г. (24 ни-
сан 1291 или в последния ден на ребиюл
евел 1292)

Печат: Халил, мютевелия на Големия
мост, Лофча

Отговарящият за довършването и
[отстраняване] на недостатъците на Го-
лемия мост и за изплащане на открития
дълг, мютевелията Халил ага прие [в свое
задължение] гореспоменатите 6 446 гроша
и 10 пари.

Гореописаните 223 гроша и 30 пари
представляват разходите за часовниковия
дюкян, [обслужващ] Големия часовник в
Лофча, за изпитателния срок; тази сума
получих напълно от Халил ага, мютеве-
лия на Джиср-и кебир. За това се издаде
съответният документ.

3 декември 1876 г. (3 кянун-и евел 92)
Аз, часовникарят Молла Мустафа
Печат: Мустафа Хилми, 1289 (1872 г.)

Документ 7. (НИМ 13102/16)

Хаджи Мустафа 400 гр.
Кара ходжа 400 гр.
Панчо 300 гр.
1100 гр.

Поводът за съставянето на настоящия
документ е:

Горезаписаната сума от 1100 гроша
напълно и изцяло получихме от Халил ага
и по този повод се издава и връчва на спо-
менатия ага настоящият подпечатан от нас
документ.

16 шубат 92 (16 февруари 1876 г.)

Аз, Араблъ Панчо
Печат: Панчо Тодор, 1251 (1835 г.)

Аз, Кара ходжа Холублу?
Печат: Велиеддин, [неясна година]

Аз, Хаджи Мустафа Дербенджели
Печат: Мустафа Хилми, 1277 (1860 г.)

(На гърба): 1100 гроша за заплати на
Хаджи Мустафа, Кара ходжа, Панчо.

Документ 8. (НИМ 13102/17)

135 гроша
Сто тридесет и пет гроша

Поводът за съставянето на документа:

Този документ се състави [в потвърж-
дение на това], че получих изцяло от ува-
жаемия Исмаил ага, 62 командир (aga) на
Търновския батальон (tabur), гореспоме-
натите 135 гроша, които се вземат [т.